اے اللہ میں بھوک سے تیری پناہ مانگتا ہوں کیونکہ یہ بہت ہی بُرا ساتھی ہے اور میں تجھ سے خیانت سے بھی پناہ مانگتا ہوں کیونکہ اس سے برا انسان کا دوست اور کوئی نہیں ہو سکتا۔

(سنن ابی داؤد تقریب ابواب الوتر باب الاستعاذۃ)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 12

جمعۃ المبارک 25 مارچ 2005ء

جلد 12 / 14 صفر 1426 ہجری قمری 25 / 1384 ہجری شمسی

فرمودات خلفاء

مساجد سے تعلق اور ذکر الہی

حضرت مصلح موعودؑ مساجد سے تعلق اور ذکر الہی کی

اہمیت بیان کرتے ہوئے فرماتے ہیں:

”مسجد میں یا تو دینی باتیں ہونی چاہئیں اور یا پھر انسان کو ذکر الہی میں مشغول رہنا چاہئے۔ جب تک نوجوانوں میں یہ روح پیدا نہیں ہوتی میں نہیں سمجھ سکتا ان میں خشیت اللہ کس طرح پیدا ہو سکتی ہے۔